
ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
III созыва

РЕШЕНИЕ
XXV сессия

21 август 2024 года № 25/68 г. Инкерма

Об увеличении (индексации) размеров окладов технического персонала 
в органах местного самоуправления города Инкермана, 

внутригородского муниципального образования города Севастополя»

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федер 
руководствуясь подпунктом 2 ст. 53 Федерального закона от 06.
№ 131- Ф>3 «Об общих принципах организации местного самоупра^ 
в Российской Федерации», сд. 22 Федерального закона от 02.03.2007 №
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5, пу 
4 статьи 27, ст.28 Закона города Севастополя от 05.08.2014 г. №
"О муниципальной службе в городе Севастополе", Законом 
Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС "О местном самоуправлении в 
Севастополе», ст. 11 Закона города Севастополя «О бюджете 
Севастополя на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 12.1 
г. №790-ЗС, Уставом города Инкермана, внутригородского муниципал 
образования города Севастополя, утвержденного решением Инкерман 
городского Совета от 25.04.2015 г. №04/18 с изменениями, Рент 
Инкерманекого городского Совета от 28.12.2023 года №21/52 «О бю, 
города Инкермана на 2024 год и плановый период 2025 и -2026 
с изменениями и Положения об оплате труда технического персонала 
местного самоуправления города Инкермана, внутригород 
муниципального образования города Севастополя», утвержденного реш 
Инкерманекого городского Совета от 31.07.2015 № 07/34 с изменен
и в целях повышения уровня заработной платы, усиления социа. 
защищенности технического персонала органов местного самоуправ. 
города Инкермана Инкерманский городской Совет

Р Е Ш И Л :

1. Проиндексировать оклады (должностной оклад), ставки заработной 
платы путем увеличения техническому персоналу органов местного 
самоуправления города Инкермана;

- с 01 октября 2024 года -  на 4,9 процента;

01 :>

н

ации, 
.2003 

ления 
25-ФЗ 
нктом 
53-3C 

города 
городе 
города 
2.2023
[ЬНОГО
СКОГС)

ением
джете

годов»
ганов
ского
ением
ниями
льной
ления



- с 01 октября 2025 года -  на 4,0 процента;
- с 01 октября 2026 года -  на 4,0 процента

2. Установить, что при увеличении (индексации) размеров окладов
(должностных окладов) техническому персоналу в органах местного 
самоуправления города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя, его размеры подлежат округлению до целого 
рубля в сторону увеличения.

обязанности Г лавы города Инкермана

3.2

».3

в штатное расписание

а

четом
ладов
гановор

3. Исполняющему 
(В .С .Путинцеву):
3.1. Внести соответствующие изменения 

органов местного самоуправления;
Внести соответствующие изменения в трудовые договор); 
работников органов местного самоуправления; 
Произвести выплату заработной платы с 
произведенного увеличения (индексации) размеров ш| 
(должностных окладов) по техническому персоналу 
местного самоуправления.

4. Расходы на проведение увеличения (индексации) размеров ш 
(должностных окладов) по техническому персоналу, установленны: 
настоящего решения, осуществить за счет средств в составе утвержде 
бюджетных ассигнований бюджета города Инкермана, внутригоро 
муниципального образования города Севастополя.

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
Инкермана, внутригородского муниципального образования
Севастополя и обнародовать на стенде для официальной информации 
Инкермана, внутригородского муниципального образования
Севастополя.

6. Решение вступает в силу с момента его обнародования.
7. Контроль исполнения настоящего,решения оставляю за собой.

и.о. Главы города Инкермана В.С. Путинцев

ладов 
е п.1
энных 

Декого

города
города
города
города


